AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, vinculada
ao Ministério das Cidades, torna público para fins de conhecimento
dos interessados que na publicação do DOU dia 17 de setembro,
SEÇÃO 3, pg. 148, onde se lê: "com valor total de R$ 8.650,00 (oito
mil, seiscentos e cinqüenta reais", leia-se "com valor total de R$
9.970,00 (nove mil, novecentos e setenta reais". OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE VALES-TRANSPORTE. Processo nº 1851/2010.

Porto Alegre-RS, 17 de setembro de 2010.
PEDRO ZOTTIS NETO

Chefe do Setor de Compras
Substituto

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 167/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-

[...]

vigência de 06 (seis) meses a partir da data de sua assinatura. Objeto:
Contrato de Patrocínio para a realização do projeto "MARCELO
SILVEIRA: TRÊS EM UM". Origem: Inexigibilidade de Licitação nº.
10000086 IL. Conta orçamentária 01021.44405.020002. Valor total da
contratação: R$ 117.228,00 (cento e dezessete mil, duzentos e vinte e
oito reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL nº 10000086; Objeto: Contrato de Patrocínio para realização do
projeto "MARCELO SILVEIRA: TRÊS EM UM"; Contratada: REDE
VERDE - ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LT-
DA; Valor Global: R$ 117.228,00 (cento e dezessete mil, duzentos e
vinte e oito reais); Data da Ratificação: 31/08/2010; Enquadramento
Legal: Caput do Art. 25 da Lei 8.666/93.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000094/2010 - CPL/CECOM

Comunicamos a todos os interessados que o objeto do Pre-
gão Eletrônico 10000094/2010 - Prestação de serviços de transporte
rodoviário de carga FNDE (livros didáticos e paradidáticos), mo-
dalidade viagens regulares sazonais, foi homologado parcialmente,
com adjudicação do lote 10 no valor de R$ 817.899,60 (oitocentos e
dezessete mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)
à empresa REQUIN TRANSPORTES LTDA, CNPJ
41.751.421/0001-31.

PAULA CECÍLIA FRANCISCO S. BOTELHO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000087/2010 - AC

Comunicamos a todos os interessados que o objeto do Pre-
gão Eletrônico 10000087/2010 - Prestação de serviço telefônico fixo
comutado - STFC, nas modalidades de Longa Distância Nacional
(LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), para ligações ori-
ginadas de telefones fixos, em Brasília/DF, foi homologado no valor
global de R$ 494.988,89 (quatrocentos e noventa e quatro mil e
novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos), com
adjudicação à Empresa COMPANHIA DE TELECOMUNICAÇÕES
DO BRASIL CENTRAL. CNPJ nº 71.208.516/0001-74.

PEDRO ALBERTO DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2010

[...]

DIRETORIA REGIONAL DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato 034/2008; Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação de Vigência, Objeto: prestação de serviços de transporte
de carga postal com motorista, sem acompanhante e com combus-
tível; Valor Global: R$ 523.487,31 (Quinhentos e vinte e três mil
quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e um centavos); Data da
Assinatura: 15/09/2010; Vigência: 08/10/2010 a 08/10/2011; Origem:
Pregão Eletrônico Nº. 8000029/2008 - DR/AM.

DIRETORIA REGIONAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CTR-27/2010; Objeto: Contratação de Locação de Imóvel para fun-